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Lekcje muzealne Artura Ossowskiego, towarzyszące
wystawom łódzkiego oddziału Instytutu Pamięci
Narodowej – Łódź, 22–23 i 26 października 2007 r.
W dniach 22 października – 2 listopada br. w XXXIII Liceum Ogólnokształcącym im. Armii
Krajowej w Łodzi (ul. Kusocińskiego 116) eksponowana jest wystawa „Twarze Łódzkiej bezpieki”.
Ekspozycja przedstawia sylwetki funkcjonariuszy zajmujących kierownicze stanowiska w łódzkim
aparacie bezpieczeństwa (Urząd Bezpieczeństwa i Służba Bezpieczeństwa). Na prezentowanych
panelach, oprócz twarzy, znajdują się charakterystyki funkcjonariuszy, przebieg ich służby,
zaprezentowane zostały wycinki dokumentów pozwalających opisać postawę funkcjonariusza w
przełomowych momentach, fragmenty dotyczące jego pracy w resorcie, poglądów, a także życia
osobistego. Scenariusz wystawy opracowali Paweł Kowalski, Artur Ossowski, Leszek Próchniak,
dr Tomasz Toborek, Joanna Żelazko – pracownicy Oddziałowego Biura Edukacji Publicznej IPN w
Łodzi. Projekt graficzny stworzyła Milena Romanowska. Po raz pierwszy wystawę udostępniono
publiczności w styczniu br. w siedzibie Oddziału IPN w Łodzi. Wystawę „Twarze łódzkiej
bezpieki” obejrzeć można na terenie XXXIII LO w godz. 9–16, po wcześniejszym uzgodnieniu z
dyrekcją.

Prezentacji ekspozycji na terenie szkoły towarzyszą lekcje muzealne na temat działalności
Wojewódzkiego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego, realizowane w dniach 22–23 października
przez Artura Ossowskiego, pracownika Instytutu Pamięci Narodowej w Łodzi.

W piątek, 26 października, na terenie szkoły Podstawowej nr 110 im. Partyzantów Ziemi Łódzkiej
(ul. Zamknięta 3) Artur Ossowski przeprowadzi z kolei lekcję muzealną towarzyszącą wystawie
IPN  „Okręg Łódź AK »Barka«”. Początek zajęć przewidziano na godz. 9.00.

Wystawa „Okręg Łódź AK »Barka«” ukazuje losy konspiracji łódzkiej i osób zaangażowanych w
działalność niepodległościową, prezentuje wysiłek zbrojny poszczególnych oddziałów
partyzanckich, które w okresie Akcji „Burza” zostały skupione w ramach 25 pułku piechoty AK.
Wyeksponowano również rolę Kedywu i akcji propagandowych, skierowanych do ludności
niemieckiej, oraz szeroko przedstawiono kolportaż prasy, zwłaszcza „Biuletynu Kujawskiego”.
Pierwotne otwarcie wystawy nastąpiło w maju 2002 r. w Muzeum Regionalnym w Piotrkowie
Trybunalskim.

Dalszych informacji udziela:
Marzena Sobczyk, asystent prasowy IPN Oddział w Łodzi - tel. 42/ 274-41-16; email:
marzena.sobczyk@ipn.gov.pl  
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